
   TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

  www.slibemneuzdravis.cz 
 

1 
 

Doktoři a zdravotníci si během povodní sáhli na dno. 
Razantní protesty odkládají, ale za splnění slibů budou dále 
bojovat. Protože slibem neuzdravíš 
 

Praha 19. září 2024 | Lékaři, sestry a všichni další zdravotníci se výrazně podíleli na zvládnutí 
katastrofálních následků velké vody ve všech částech Česka. Extrémní nasazení prokázali 
při evakuaci nemocnic i přímo v terénu s ostatními složkami záchranného systému. 
Nepočítali hodiny a všechny síly soustředili na záchranu životů a ochranu zdraví. S ohledem 
na vážnost situace se společně dohodli, že nyní upustí od razantních protestů, které by 
mohly omezit či snížit dostupnost zdravotní péče. Všechny požadavky akce Slibem 
neuzdravíš budou ale nadále plně prosazovat v dalších jednáních s vedením ministerstva 
a vládou. 

„Jako lékaři, sestry a zdravotníci musíme konstatovat, že stávající povodňovou situaci a její 
následky v Moravskoslezském kraji i v ostatních částech Česka sledujeme všichni s velkým 
znepokojením a smutkem, ostatně máme tam řadu kolegů, známých a někteří i rodiny. Všem 
postiženým záplavami proto přejeme co nejrychlejší nápravu škod a návrat do normálního života,“ 
uvedl MUDr. Martin Engel, předseda Lékařského odborového klubu – Svazu českých lékařů. 
„S ohledem na vážnost situace jsme se nyní všichni společně dohodli, že do konce roku 2024 
nebudeme činit žádné razantní kroky, které by mohly mít za následek snížení dostupnosti 
zdravotní péče,“ konstatoval Martin Engel. 

Požadavky společné protestní akce nemocničních lékařů a sester Slibem neuzdravíš ale stále 
platí. „Nadále budeme vyjednávat s ministerstvem a vládou o splnění klíčových požadavků akce 
Slibem neuzdravíš,“ upozorňují zástupci Odborového svazu zdravotnictví a sociální péče ČR 
(OSZSP ČR), Lékařského odborového klubu – Svazu českých lékařů (LOK) a České lékařské 
komory (ČLK) včetně Sekce mladých lékařů ČLK. Jádrem pro zlepšení situace jsou stabilní 
a transparentní systém odměňování, dodržování zákoníku práce, řešení problému stárnutí 
populace lékařů a zdravotníků a konečně zajištění financování regionálních nemocnic. 

Všichni jsou nyní plně soustředěni na zvládnutí krizové situace v místech postižených velkou 
vodou. „To je naše poslání, kterému zůstáváme věrni za všech okolností. Aby zůstaly uchráněny 
životy a zdraví, sáhli si mnozí lékaři a zdravotníci skutečně až na dno. Byli klíčovou součástí týmů 
během záchranných akcí, při evakuaci nemocnic a zajišťování zdravotní i sociální péče. O to více 
považujeme naše požadavky za oprávněné,“ zdůraznila Bc. Dagmar Žitníková, předsedkyně 
Odborového svazu zdravotnictví a sociální péče ČR. 

Další jednání s ministerstvem 

Za rozhodující považují lékaři a sestry jednání s ministerstvem zdravotnictví plánované na čtvrtek 
26. září, které může situaci ve zdravotnictví vyřešit a uklidnit. Na základě výsledků tohoto jednání 
se potom rozhodnou o dalších krocích, které by případně následovaly po 1. lednu 2025. 
„Požadujeme, aby od roku 2025 získalo zdravotnictví zejména na péči o pacienty a platy lékařů 



   TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

  www.slibemneuzdravis.cz 
 

2 
 

a zdravotníků výrazně více peněz, a aby finanční prostředky nezůstávaly na účtech 
zdravotních pojišťoven,“ shodují se zástupci nemocničních lékařů a zdravotníků. 

„Vážíme si podpory, které se nám dostalo od kolegyň a kolegů i veřejnosti bezprostředně v prvních 
dnech po ohlášení protestů Slibem neuzdravíš. To vše je pro nás velký závazek. Jsme připraveni 
vrátit se zpět k jednání i k protestům, pokud to bude potřeba,“ shrnula Dagmar Žitníková. 
 
Na webu slibemneuzdravis.cz se během několika dnů přihlásila téměř tisícovka především lékařů 
a zdravotníků a už před zahájením akce získal OSZSP ČR podporující podpisy od 8,5 tisíce kolegyň 
a kolegů. Ohromný zájem vzbudilo také video, které doprovází kampaň Slibem neuzdravíš. Za 
týden od zveřejnění na platformě YouTube a Facebook mělo bezmála 100 tisíc zhlédnutí. Jeho 
reálný dosah je ale mnohem větší, neboť se objevilo i na dalších webových portálech a sociálních 
sítích.  
 
Ať už jste lékař, zdravotnický personál, nebo jen někdo z řad veřejnosti, komu není současný 
stav našeho zdravotnictví lhostejný, můžete se stále přidat k lékařům a sestrám 
v nemocnicích jednoduchým podpisem pod prohlášením, které najdete na webu 
www.slibemneuzdravis.cz.  

O nás 

Odborový svaz zdravotnictví a sociální péče ČR 

Jsme největším odborovým svazem působícím ve zdravotnictví a v sociálních službách a naším základním 
posláním je chránit, obhajovat a všemi zákonnými a demokratickými prostředky prosazovat práva, potřeby 
a zájmy zaměstnanců všech profesí, kteří pracují v těchto sektorech. Zaměřujeme se na oblasti 
pracovněprávní, mzdové, sociální, odborné a profesní. Díky vlastním právníkům, ekonomům, regionálním 
manažerům a inspektorům BOZP poskytujeme našim odborovým organizacím i jednotlivým členům rychlé 
a kvalitní poradenství a pomoc týkající se odměňování i všech dalších pracovněprávních otázek. Jsme 
pojistka, první pomoc i dlouhodobá péče. 

Lékařský odborový klub – Svaz českých lékařů 

Už téměř 30 let hájíme zájmy lékařů zaměstnanců, aby měli důstojné pracovní a mzdové podmínky. Jsme 
dobře fungující organizací se strukturou čítající zhruba 90 místních organizací ve zdravotnických zařízeních 
v celé České republice. Při obhajobě práv našich členů spolupracujeme s předními právníky v oblasti 
zdravotnického a pracovního práva. Spolupracujeme také s evropskými zaměstnaneckými lékařskými svazy 
na prosazování práv lékařů i v rámci celé EU. Rozhodující měrou jsme přispěli ke zlepšení pracovních 
a ekonomických podmínek lékařů v České republice a vytrvale bojujeme dál. 

Česká lékařská komora 

Jsme nezávislou samosprávnou profesní organizací lékařů. Dohlížíme na to, aby naši členové vykonávali své 
povolání odborně, v souladu s etikou a způsobem stanoveným právními předpisy a komorovými 
řády.  Zaručujeme, že naši členové splňují veškeré podmínky pro výkon lékařské profese, a garantujeme 
jejich odbornost prostřednictvím celoživotního vzdělávání. Stejně tak chráníme profesní čest lékařů 
a prosazujeme řádné podmínky pro výkon lékařského povolání. Hájíme jejich práva a profesní zájmy, včetně 
těch ekonomických, a střežíme pověst lékařského stavu. 

 

Kontakt pro média 
Martina Juříčková; jurickova@ewing.cz; +420 737 514 520 

http://www.slibemneuzdravis.cz/
mailto:jurickova@ewing.cz

	Doktoři a zdravotníci si během povodní sáhli na dno. Razantní protesty odkládají, ale za splnění slibů budou dále bojovat. Protože slibem neuzdravíš
	O nás
	Odborový svaz zdravotnictví a sociální péče ČR
	Lékařský odborový klub – Svaz českých lékařů
	Česká lékařská komora
	Kontakt pro média



